
  

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

О Б Л А С Т E Н  У П Р А В И Т Е Л  Н А  О Б Л А С Т  Я М Б О Л  
 

 

 З А П О В Е Д  

 

№ РД-01-00072-30.05.2025 г. 

 

Ямбол, 30.05.2025 г. 

На основание чл. 32, ал, 1 от Закона за администрацията, във връзка с чл. 3 и чл. 

6 от Наредба за водноспасителната дейност и обезопасяването на водните площи и 

басейните за обществено ползване приета с ПМС № 82 от 03.04.2024 г., изм. и доп. ДВ 

бр. 47 от 04.06.2024 г.,  

Н А Р Е Ж Д А М : 

 

I. Абсолютно ЗАБРАНЯВАМ къпането, плуването и използването за водни 

спортове или извършване на водноатракционни услуги на нерегламентирани и 

неохраняеми речни брегови ивици, езерни и язовирни водни площи, както и открити 

канали, изкопи, ями и други водни площи.  

 

II. Задължавам собствениците, концесионерите, арендаторите и наемателите на 

язовири, микроязовири и други водни площи на територията на област Ямбол, за които 

няма разрешение за къпане, да бъдат обезопасени с ясно забележими забранителни, 

предупредителни и информационни знаци, посочващи причините налагащи забраната за 

къпане, както и най-близкия медицински пункт с телефонен номер за контакт съгласно 

Приложение № 1 от Наредба за водноспасителната дейност и обезопасяването на 

водните площи и басейните за обществено ползване приета с ПМС № 82 от 03.04.2024 

г., изм. и доп. ДВ бр. 47 от 04.06.2024 г.,  

 

III. Къпането и плуването да се извършва само на определените и охраняеми 

плажни комплекси, покрити и открити плувни басейни и плажове, практикуването на  

водни спортове или водноатракционни услуги да се извършва само на определените за 

целта водни обекти. 

 

IV. Задължавам собствениците и наемателите на басейните за обществено 

ползване и водните площи или участъците от тях, които се използват за къпане, плуване, 

водни спортове или извършване на водноатракционни услуги, или които са лесно и 

обществено достъпни, определени за къпане през летния сезон на 2025 г. да ги 

обезопасят максимално, съгласно Наредба за водноспасителната дейност и 

обезопасяването на водните площи и басейните за обществено ползване приета с ПМС 

№ 82 от 03.04.2024 г., изм. и доп. ДВ бр. 47 от 04.06.2024 г.,  

 

V. Задължавам кметовете на общини в област Ямбол да предприемат 

необходимите действия по обезопасяване на водни обекти, като открити канали, изкопи, 

реки, язовири, микроязовири и езера, намиращи се в населените места и в близост до тях 

с цел недопускане на инциденти. 



 

VI. Настоящата заповед да се доведе до знанието на жителите на област Ямбол 

чрез средствата за масово осведомяване и чрез официалната страница на Областна 

администрация Ямбол. 

  

   VII. Кметовете на общини да доведат настоящата заповед до знанието на всички, 

имащи отношение по въпросите упоменати в нея. 

 

VIII. Препис от заповедта да се връчи на Регионална дирекция „Пожарна 

безопасност и защита на населението“ - Ямбол, Регионална дирекция на МВР - Ямбол, 

Регионална здравна инспекция - Ямбол, Областен съвет на Български червен кръст – 

Ямбол, Регионално управление на образованието - Ямбол, „Напоителни системи“ ЕАД 

клон Средна Тунджа, Държавно предприятие „Управление и стопанисване на язовири“ 

и заинтересованите лица за сведение и изпълнение. 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Главния секретар на Областна 

администрация Ямбол. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НИКОЛАЙ КОСТАДИНОВ    /П/                                                       

Областен управител на област Ямбол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЙЙ/МИ 

Материал № 2 към документ № ОУ-01947 от 27.05.2025 г. 

Ямбол, ул. “Жорж Папазов” № 18, тел. 046/ 68-68-14, факс: 046/ 66-22-77, http:/yambol.government.bg     

                                   e-mail: region@yambol.government.bg 

http://www.yambol.government.bg/
mailto:region@yambol.government.bg

